

# Nie było nas, był las

Data publikacji: 16.06.2008 0:00

□

**Stowarzyszenie Serfenta rozwiązało konkurs plastyczny „Z głową w górach”. Następnym etapem projektu będzie kampania społeczna na terenie Beskidu promująca rozsądne współistnienie z przyrodą gór.**

Projekt „**Z głową w górach**” skierowany jest do młodzieży w wieku gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym powiatu cieszyńskiego oraz do dzieci szkół podstawowych w powiecie żywieckim. Projekt ma na celu zwrócenie uwagi na problem niszczenia ekosystemów górskich przez nadmierną eksploatację i przekonanie młodych ludzi o konieczności ich ochrony. Powinien rozwijać wrażliwość na kwestie ekologiczne, piękno przyrody i estetykę gór, a przede wszystkim uświadomić współzależności pomiędzy człowiekiem a naturą.

Pierwszym z działań był konkurs plastyczny i literacki skierowany do szkół obu powiatów, do którego zgłoszono łącznie 180 prac. W dalszym etapie projekt poszerzy się o warsztaty i plener edukacyjno-artystyczny.

Wśród bardzo zróżnicowanych prac komisja wyłoniła zwycięzców, którzy poza ciekawą wizją artystyczną potrafili w błyskotliwy sposób ująć problem dotyczący gór. W powiecie cieszyńskim zwyciężyła praca pt. „Nie było nas, był las” **Doroty Twardzik** z Ustronia, która porusza bardzo aktualny problem, jakim jest nadmierna wycinka lasów w Beskidach. II miejsce ex aequo zajęły **Katarzyna Kliś** (Cieszyn) i **Anna Greń** (Brenna), III - **Sylwia Cieńciała** (Ustroń) i **Marta Andrzejak** (Cieszyn). W powiecie żywieckim I miejsce zdobyła **Sara Tracz** (Żywiec), II - **Sylwia Zoń** (Żywiec), III - **Ewa Słupska** (Żywiec) i **Sabina Piel** (Węgierska Górka). Laureatką konkursu literackiego została **Magdalena Kapała** z Pietrzykowic za wiersz pt. „Pomnik przyrody”. II miejsce zajęła **Jolanta Dobija** (Pietrzykowice), III - **Dawid Zoń** (Koszarowa).

Zwycięzców konkursu w Cieszynie czeka plener plastyczny oraz wycieczka edukacyjna z przewodnikiem górskim w górach Beskidu Śląskiego. 3 września w galerii na I piętrze Domu Narodowego w Cieszynie odbędzie się wystawa, na której będzie można zobaczyć efekt pracy uczestniczek pleneru oraz najlepsze spośród nadesłanych na konkurs prac. Dodatkowo nagrodą dla laureatów obu powiatów będzie fakt, iż zwycięskie prace staną się „twarzą” plakatu promującego kampanię społeczną na terenie Beskidu, której celem jest nawoływanie do rozsądnego współistnienia ludzi z przyrodą gór.

Projekt „Z głową w górach” został zrealizowany dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego w Cieszynie i w Żywcu, Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Oficynie Drukarsko-Wydawniczej AKANT, PTTK oddział Cieszyn, Dom Narodowy w Cieszynie i Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Żywcu.